

Einladung zur HCS des Club der Engl.Groß-und Zwergkröpfer von 1912



Jubiläumsschau - 110 Jahre Club als "Wolfgang Elger – Gedächtnisschau" vom 07. - 08. Januar 2023 in Calau "Ernst-Mähler Halle", Altnauer Str.55a

AUSSTELLUNGSORDNUNG

Ausstellungsleiter: Hartmut Buchler – Bischdorfer Chausseestr.7c, 03222 Lübbenau

Tel:0152/34762276

Tel: 03541/801427

1. Verbindlich sind die AAB des BDRG soweit diese nicht durch Sonderbestimmungen ergänzt werden.

2. Standgeld und Unkostenbeitrag

Tauben: 8,00€

Jungzüchter: 4,00€

Unkostenbeitrag und Katalog: 8,00 €

Unkostenbeitrag Züchterabend/Büfett 17,00€

Stellv. Ausstellungsleiter: Joachim Netzker - Bahnhofstr.16, 03205 Calau

3. Anmeldungen sind zu richten an Zuchtfreund

Hartmut Buchler

Bischdorfer Chausseestr.7c

03222 Lübbenau

Mail: Hartmut.Buchler@web.de

4. Standgeld bitte auf das Konto des Kleintierzuchtverein Calau e.V.

IBAN: DE74 1805 5000 3060 0052 56

BIC: WELADED1OSL Sparkasse Niederlausitz

5. Termine

Meldeschluss:

11. Dezember 2022

Einlieferung:

05. Januar 2023

Bewertung:

06. Januar 2023

Eröffnung +Züchterabend

06. Januar 2023, 19.00 Uhr

Besuchszeiten:

07. Januar 2023, 09.00 - 18.00 Uhr

08. Januar 2023, 09.00 - 12.00 Uhr

6. Preise

Zu den Preisen aus dem Standgeld kommen zusätzlich solche aus Stiftungen von Behörden, Verbänden, Züchtern, Firmen und Gönnern zur Vergabe.

7. Veterinärbestimmungen

Der Impfschutz gegen Paramiyxovirose ist vorgeschrieben (Impfbescheinigung ist als Kopie bei der Einlieferung abzugeben !!!). Aus amtstierärztlichen gesperrten Beständen oder wegen Seuchengefahr gesperrten Gebieten dürfen keine Tiere zur Ausstellung eingeliefert werden.

Die Registriernummer des Bestandes laut Viehverkehrsordnung ist auf dem Meldebogen anzugeben.

- 8. Während der Ausstellung wird auf die Einhaltung der gültigen Hygienebestimmungen geachtet.
- 9. Der Aussteller erklärt mit seiner Unterschrift auf dem Anmeldebogen sein Einverständnis, dass seine Daten elektronisch entsprechend der DSGVO gespeichert werden und diese im Katalog veröffentlicht werden. (Gleiches gilt für die Veröffentlichung im Internet)

Viel Erfolg bei der Schau wünscht die Ausstellungsleitung

Ausstellungsleiter Hartmut Buchler

Übernachtungen sind in folgenden Hotels zu Buchen:

Buchungskennwort: Kleintierzuchtverein Calau

1. Hotel zur Post

Tel: 03541/2365 oder 0172/3649535 oder 0152/22842198

Torsten Teichert

Mail: hotel@zur-post-calau.de

Cottbusser Str.30

www.zur-post-calau.de

03205 Calau

2. Jank's Hotel-Pension

Tel: 03541/71260

Cabeler Dorfstr.10

Mail: hotel-pensionjank@web.de

03205 Calau

www.hotelpensionjank.de

Geplanter Ablauf der HCS

Donnerstag, 05.01.2023 ab 13 Uhr Einlieferung "Ernst-Mähler-Halle" Calau

Freitag,

06.01.2023 Bewertung

Rahmenprogramm - Spreewaldmuseum Lübbenau

- Ausstellung "Mobile Welt des Ostens" Calau

Bei Teilnahme am Rahmenprogramm bitte auf dem Meldebogen ankreuzen.

19 Uhr Eröffnung und Züchterabend im Vereinsheim "Ernst-Mähler-Halle" Calau

Samstag,

07.01.2023 ab 16 Uhr Jahreshauptversammlung im Vereinsheim

"Ernst-Mähler-Halle" Calau

Sonntag,

08.01.2023 - 13 Uhr Ende der HCS

Ansprechpartner für eventuelle Fragen:

Hartmut Buchler Tel: 0152/34762276

HCS Club Engl. Groß-und Zwergkröpfer vom 07. - 08. Januar 2023

in 03205 Calau "Ernst-Mähler-Halle", Altnauer Strasse 55a

Meldeschluss: 11. Dezember 2022

Anzahl Personen:

ja / nein

Vorname: Name: Straße:						Meldeschluss: 11. Dezember 2022 Jugendgruppe: ja / nein Mitglied im BDRG Ortsverein: ja / nein			
	/Ort:					Unterschrift des Ausstellers:			
Telefon:						Registriernummer:			
						_			
						L			
Reih	enfolg	e der E	intrag	ung einer l	Rasse und Farbe: 1,0 ju	ung/1,0 alt/0,1 jung/0,1 alt			
164	10	10	0.1	0.1	Rasse	Farbe	eig.	Verk	
Lfd. Nr.	1,0 jg	1,0 alt	0,1 jg	0,1 alt	Kasse	raibe	Zucht	Preis	
1	"								
2									
3									
4					3/40				
5									
6									
7									
8									
9					And the second s				
10									
11									
12									
13									
14									
15									
16									
Star	ndgeld	or.							
<u>J.u.</u>									
_	Einzeltiere Jungzüchter				8,00€				
			octonk	agitrag	4,00€ 8,00€				
				oeitrag	0,00€				
	Ehrenpreisstiftung Züchterabend pro Person 17,00€								
	Dauerkarte pro Person 5,00€								
		ntsumr							

Teilnahme am Rahmenprogramm am Freitag, 06.01.23